
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 12ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 12η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 5η του μηνός Απριλίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

103/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Αντικατάσταση / 
μεταφορά παροχών 
ύδρευσης στη Δ.Ε. 
Δηλεσίου».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση  τρίτης παράτασης προθεσμίας για 
την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Αντικατάσταση / 
μεταφορά παροχών ύδρευσης στη Δ.Ε. Δηλεσίου», τριών 
(3) μηνών από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως 
την 8η Ιουλίου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 
147 του Ν.4412/2016.

104/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκπόνηση της 
μελέτης με τίτλο: 
«Μελέτες για το έργο: 
«Ομαλή υδροδότηση 
αστικών και 
βιομηχανικών περιοχών 
Δήμου Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 
εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτες για το έργο: 
«Ομαλή υδροδότηση αστικών και βιομηχανικών 
περιοχών Δήμου Τανάγρας», κατά τρεις (3) μήνες από τη 
συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 25η Ιουνίου 
2022,  σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 27 του 
Ν.3316/2005.

105/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 1ου 
Ανακεφαλαιωτικού 

Αποφασίζει ομόφωνα:

 Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του έργου 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 06/04/2022

5243/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

Πίνακα του έργου  με 
τίτλο: «Αντικατάσταση / 
μεταφορά παροχών 
ύδρευσης στη Δ.Ε. 
Δηλεσίου».

με τίτλο: «Αντικατάσταση / μεταφορά παροχών ύδρευσης 
στη Δ.Ε. Δηλεσίου», ο οποίος βρίσκεται σε ισοζύγιο σε 
σχέση με την αρχική σύμβαση στο ποσό των 107.881,50 € 
συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων κονδυλίων 
απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α.

106/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο της μελέτης 
και της παροχής 
γνωμοδότησης σχετικά 
με την πιθανότητα 
ευδοκίμησης ένδικων 
μέσων κατά της υπ’ αριθ. 
11/2022 απόφασης του 
Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Θηβών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στο δικηγόρο 
κ. κ. ΘΩΜΑ ΚΑΤΑΠΟΔΗ του Παναγιώτη, 
Δικηγόρο Θηβών (ΑΜ 107 ΔΣΘ), της εντολής μελέτης 
και παροχής γνωμοδότησης σχετικά με την πιθανότητα 
ευδοκίμησης ένδικων μέσων κατά της υπ’ αριθ. 11/2022 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Θηβών. 
Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2022.                                                                                              

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΘΩΜΑ ΚΑΤΑΠΟΔΗ του Παναγιώτη 
με ΑΜ/ΔΣ Θηβών 107, με βάση τα νόμιμα 
δικαιολογητικά.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

107/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Διαπλάτυνση γέφυρας 
στη θέση «ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση 3ης παράτασης προθεσμίας για την 
κατασκευή του έργου με τίτλο: «Διαπλάτυνση γέφυρας 
στη θέση «ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. Τανάγρας», εκατόν ογδόντα 
(180) ημερών από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή 
έως την 29η Οκτωβρίου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α 
του άρθρου 147 του Ν.4412/2016.

108/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού Ι διενέργειας 
και αξιολόγησης 
τεχνικών προσφορών και 
του πρακτικού ΙΙ 
αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών 
του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 154914, για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια ελαστικών 
αυτοκινήτων Δήμου 
Τανάγρας»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 23/02/2022 πρακτικό Ι διενέργειας και 
αξιολόγησης τεχνικών προσφορών, του διαγωνισμού με 
α/α ΕΣΗΔΗΣ 154914, για την εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων Δήμου 
Τανάγρας», προϋπολογισμού δαπάνης 76.970,00 € 
πλέον Φ.Π.Α. 24%.

2. Εγκρίνει το από 29/03/2022 πρακτικό ΙΙ αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 151324, για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων Δήμου 
Τανάγρας».

3. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
ΞΕΝΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ με α/α προσφοράς 269242 ως 
προσωρινό ανάδοχο για την εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων Δήμου 



[3]

Τανάγρας» καθώς προσέφερε για την εκτέλεση της ως 
άνω προμήθειας το ποσό των 73.414,50 € πλέον 
Φ.Π.Α.

4. Ο προσωρινός ανάδοχος θα κληθεί να προσκομίσει τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά που ορίζονται στο άρθρο 
3.3 της αριθ. 65/2022 διακήρυξης του Δημάρχου 
προκειμένου να ασκηθεί ο από το νόμο προβλεπόμενος 
έλεγχος.

5. Η παρούσα δεν κοινοποιείται στους προσφέροντες και 
θα ενσωματωθεί στην απόφαση κατακύρωσης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2γ του άρθρου 100 
του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 40 του Ν.4782/2021.

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

109/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του υπ’ 
αριθ. 3 πρακτικού 
ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 151324, για 
την παροχή υπηρεσίας με 
τίτλο: «Χημικές και 
μικροβιολογικές 
αναλύσεις νερών και 
περιβαλλοντικών 
δειγμάτων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 22/03/2022 πρακτικό 3 ελέγχου 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, του διαγωνισμού με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 151324, για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: 
«Χημικές και μικροβιολογικές αναλύσεις νερών και 
περιβαλλοντικών δειγμάτων», προϋπολογισμού 
δαπάνης 82.978,32 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24%.

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου για 
την παροχή υπηρεσίας με τίτλο: «Χημικές και 
μικροβιολογικές αναλύσεις νερών και 
περιβαλλοντικών δειγμάτων», στον οικονομικό φορέα 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ Α.Ε. με α/α προσφοράς 
259215 καθώς προσέφερε για την ως άνω παροχή 
υπηρεσίας το ποσό των 65.579,64 € πλέον Φ.Π.Α.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης 

110/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση των 
τεχνικών προδιαγραφών 
και την κατάρτιση των 
όρων δημοπράτησης για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια για τη 
συντήρηση δημοτικού 
ανοιχτού  αθλητικού 
χώρου Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 
αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 35/2021 τεχνική μελέτη του 
Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου μας για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια για τη συντήρηση δημοτικού ανοιχτού 
αθλητικού χώρου Δήμου Τανάγρας», 
προϋπολογισμού δαπάνης 220.991,56 €   
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 87/2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το ποσό των 
200.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 
02.15.7336.02 με τίτλο: «Προμήθεια για τη συντήρηση 
δημοτικού ανοιχτού αθλητικού χώρου Δήμου 
Τανάγρας» για το έτος 2022 και το ποσό των 20.991,56 
€ θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. εξόδων για το έτος 
2023.



[4]

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 για 
την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια για τη συντήρηση δημοτικού ανοιχτού 
αθλητικού χώρου Δήμου Τανάγρας», 
προϋπολογισμού δαπάνης 220.991,56 € 
συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και συντάσσει τους 
όρους της διακήρυξης.

 Ημερομηνία  Ανάρτησης της διακήρυξης στην 
διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 14/04/2022

 Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 
14/04/2022 και ώρα 10:00 πμ 

 Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής 
προσφορών: 29/04/2022 και ώρα 13:00

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 
Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική 
Προσφορά», την Τρίτη 03/05/2022 και ώρα 10:00

111/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) 
ως προς τον πίνακα 
στοχοθεσίας έτους 2022, 
όπως αυτός 
διαμορφώθηκε μετά την 
1η υποχρεωτική 
αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού 
έτους 2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Καταρτίζει την 1η αναμόρφωση του 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ), ως προς 
τον πίνακα στοχοθεσίας, οικονομικού έτους 2022 του 
Δήμου Τανάγρας, μετά την 1η υποχρεωτική 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022. 

2. Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση της 
1ης αναμόρφωσης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης (ΟΠΔ), ως προς τον πίνακα στοχοθεσίας,  
οικονομικού έτους 2022 του Δήμου Τανάγρας, όπως 
αυτός διαμορφώνεται μετά την 1η υποχρεωτική 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022.

112/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 1ου 
Ανακεφαλαιωτικού 
Πίνακα του έργου  με 
τίτλο: «Κατασκευή 
αποχετευτικού δικτύου 
ομβρίων υδάτων».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του έργου 
με τίτλο: «Κατασκευή αποχετευτικού δικτύου ομβρίων 
υδάτων», ο οποίος βρίσκεται σε ισοζύγιο σε σχέση με την 
αρχική σύμβαση στο ποσό των 2.193.686,13 € 
συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων κονδυλίων 
απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


